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COMPTES ANNUELS



BILAN ACTIF

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 01/01/2023 au
ACTIF 31/12/2023Brut Amort. & Dépréc. Net 

ACTIF IMMOBILISE 22
Immobilisations incorporelles

Frais d'établissement 

Frais de recherche et développement 

Donations temporaires d'usufruit

Concessions, brevets et droits similaires

Autres

Immobilisations incorporelles en cours

Avances et acomptes 

Immobilisations corporelles 

Terrains 

Constructions 

Installations techn., matériel et outil. ind. 2 340 2 156 184 964

Autres 

Immobilisations corporelles en cours 
Avances et acomptes 

Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés

Immobilisations financières

Participations et créances rattachées 682 337 47 000 635 337 835 241

Autres titres immobilisés 

Prêts 

Autres 

TOTAL     (I) 684 677 49 156 635 520 836 204

ACTIF CIRCULANT 

Stocks et en-cours

Créances 

Créances clients, usagers et comptes ratt. 302 349 16 092 286 257 425 280

Créances reçues par legs ou donations

Autres 68 397 68 397 137 854
Valeurs mobilières de placement 

Instruments de trésorerie 
Disponibilités 243 568 243 568 214 203

Charges constatées d'avance 22 570 22 570 52 995

TOTAL     (II) 636 884 16 092 620 792 830 333

Frais d’émission des emprunts (III) 
Primes de remboursement des emprunts (IV) 
Ecarts de conversion actif (V) 

1 321 561 65 249 1 256 312 1 666 537TOTAL GENERAL     (I+II+III+IV+V) 
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BILAN PASSIF

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du 01/01/2024 Du 01/01/2023
PASSIF au 31/12/2024 au 31/12/2023

FONDS PROPRES
Fonds propres sans droit de reprise

Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires

Fonds propres avec droit de reprise
Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires

Ecarts de réévaluation
Réserves

Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves pour projet de l'entité
Autres

Report à nouveau 239 962 205 708
Excédent ou déficit de l'exercice 5 754 34 254

Situation nette (sous total) 245 716 239 962

Fonds propres consomptibles
Subventions d'investissement
Provisions réglementées

TOTAL     (I) 245 716 239 962

FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS

Fonds reportés liés aux legs ou donations
Fonds dédiés

TOTAL     (II)

PROVISIONS

Provisions pour risques
Provisions pour charges

TOTAL     (III)

DETTES
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit
Emprunts et dettes financières diverses
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 178 598 469 329
Dettes des legs ou donations
Dettes fiscales et sociales 46 639 115 204
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 
Autres dettes 785 358 776 879
Instruments de trésorerie 
Produits constatés d'avance 65 163

TOTAL     (IV) 1 010 596 1 426 575

(V)Ecarts de conversion passif 

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) 1 256 312 1 666 537
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COMPTE DE RÉSULTAT

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du  01/01/24 Du 01/01/23
au  31/12/24 au  31/12/23

PRODUITS D'EXPLOITATION

Cotisations 185 579 1 975 082
Ventes de biens et services 
Ventes de biens

Dont ventes de dons en nature 
Ventes de prestations de service 32 581 364 957

Dont parrainages
Produits de tiers financeurs

Concours publics et subventions d'exploitation 296 918 334 371
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible

Ressources liées à la générosité du public

Dons manuels

Mécénats

Legs, donations et assurances-vie

Contributions financières

Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges 394 840 238 111

Utilisations des fonds dédiés

Autres produits 3 967 10 215

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION     (I) 913 885 2 922 737

CHARGES D'EXPLOITATION
Achats de marchandises
Variation de stock
Autres achats et charges externes  462 782 2 023 798
Aides financières

Impôts, taxes et versements assimilés 3 113 31 944
Salaires et traitements 307 214 581 973
Charges sociales 127 481 266 654
Dotations aux amortissements et aux dépréciations 780 16 872

Dotations aux provisions
Reports en fonds dédiés   
Autres charges 1 243 9 673

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION     (II) 902 613 2 930 914

RÉSULTAT D'EXPLOITATION     (I - II) 11 272 -8 177

PRODUITS FINANCIERS

De participation 1 331
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé

Autres intérêts et produits assimilés 469 68
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges 

Différences positives de change
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS     (III) 469 1 400

CHARGES FINANCIÈRES
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions
Intérêts et charges assimilées
Différences négatives de change
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)

469 1 400RÉSULTAT FINANCIER     (III - IV)
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COMPTE DE RÉSULTAT

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du  01/01/24 Du 01/01/23
au  31/12/24 au  31/12/23

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV) 11 741 -6 777

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion 1 864 61 161

Sur opérations en capital 

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges 

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS     (V) 1 864 61 161

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Sur opérations de gestion 7 852 20 129
Sur opérations en capital
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES     (VI) 7 852 20 129

-5 987 41 031RÉSULTAT EXCEPTIONNEL     (V - VI)

(VII)Participation des salariés aux résultats

(VIII)Impôts sur les bénéfices

916 219 2 985 297TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)

910 465 2 951 043TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)

EXCÉDENT OU DÉFICIT 5 754 34 254
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DETAILS DES COMPTES



BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 01/01/2023 au
ACTIF 31/12/2023Brut Amort. & Dépréc. Net 

ACTIF IMMOBILISE 22
Immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles 

Installations techn., matériel et outil. ind. 2 340 2 156 184 964

2154000000 MATERIEL INDUSTRIEL 2 340 2 340 2 340
2815400000 AMORT MATERIEL INDUSTRIEL 2 156 -2 156 -1 376

Immobilisations financières

Participations et créances rattachées 682 337 47 000 635 337 835 241

2610000000 TITRES DE PARTICIPATION 49 022 49 022 48 926
2617000000 PS SAS AGRI CONSEIL 7 000 7 000 7 000
2618000000 TITRES DE PARTICIP - SAFER 1 344 1 344 1 344
2619000000 PARTS SOCIALES SCI CITE AGRI 762 762 762
2671000000 CREANCE PART AGRICONSEIL 324 208 324 208 324 208
2671100000 CREANCE PART AGRISUPPORT 300 000 300 000 500 000
2961000000 DEPREC. TITRES PARTICIPATIO 47 000 -47 000 -47 000

TOTAL     (I) 684 677 49 156 635 520 836 204

ACTIF CIRCULANT 

Stocks et en-cours 

Créances 

Créances clients, usagers et comptes ratt. 302 349 16 092 286 257 425 280

4110000000 clients 2 404 2 404 2 404
4113701333 INTERBEV CENTRE 2 049 2 049
4113703704 CRIEL CENTRE 2 049 2 049
4113703855 SAS LUCIA ENERGIE 3 966 3 966
41141CDI   41CDI 16 200 16 200
411AGRICON AGRI CONSEIL 8 543
411AGRISU  AGRI SUPPORT 6 477 6 477 8 121
411AIEL    ASS IRRIGANT EURE ET LOIR 8 507
411AIEL28  AIEL 28 10 332 10 332
411ANEFA   ANEFA 3 000
411APLBC   APLBC 15 675
411AREA    AREA BERRY 59 931 59 931
411AREABER AREA BERRY 69 143
411ASCL41  AS CENTRE LOIRE 2 500 2 500 2 500
411AXEREAL AXEREAL 335 335 335
411C000543 Mr BERGERON EDOUARD 60 60
411C000702 EARL DE CHAMPROY 120 120
411C000757 GAEC CHARPENTIER FRERES 100 100
411C000761 GAEC CORNUEL 20 20
411C000764 GAEC DU PETIT VENOUX 440 440
411C000769 EARL BARRET 560 560
411C000927 EARL GEOFFROY 40 40
411C001333 EARL DE LA BATARDIERE 140 140
411C001659 GAEC BARRET PATRICE ET NICOLAS 560 560
411C001891 EARL DUCROQUET 40 40
411C002007 Mr DALIBARD DENIS 20 20
411C002375 GAEC DE ROUFFEUX 300 300
411C002392 GAEC DE NEUVILLE 140 140
411C002402 Mr GRILLON FABRICE 80 80
411C002458 GAEC COMBETTE PERE ET FILS 420 420
411C002783 EARL JOULIN 70 70
411C003385 GAEC CHRETIEN 320 320
411C003393 MR FRANCOIS MORIER 80 80
411C003395 GAEC ALGRET 410 410
411C003396 GAEC DE LEPAUD 180 180
411C003397 GAEC DE PALIGNY 60 60
411C003399 GAEC DES SACQUETS 700 700
411C003400 GAEC DU LAC 640 640
411C003401 GAEC PICQ et FILLE 240 240
411C003402 GAEC GIRARD 160 160
411C003405 GAEC FOUCAULT 20 20
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BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 01/01/2023 au
ACTIF 31/12/2023Brut Amort. & Dépréc. Net 

411C003406 EARL DE LA MAISON DES CHAMPS 60 60
411C003408 EARL THIROUARD 100 100
411C003409 GAEC LES COLLETS 120 120
411C003410 MR FERRE KEVIN 60 60
411C003412 VINETTE SEBASTIEN 100 100
411C003786 MR MACREL ALEXANDRE 40 40
411C003818 EARL LES LONGS CHAMPS 240 240
411C003819 EARL DE LA BECANNE 60 60
411C004231 EI PLATEAU ALEXANDRE 60 60
411C004244 GAEC DES DEBRES 40 40
411C004245 EI IZARD FABRICE 80 80
411C004296 EPITERRE 1 176 1 176
411C004297 ROY ENERGIE 2 700
411C004300 CRIEL CAPRIN DU CENTRE 4 049 4 049
411C004471 LACTA INGENIERIE 12 000 12 000
411C004528 MR TRECUL JEAN-REMI 100 100
411C004550 ORGANISATION DES PRODUCTEURS C 4 814 4 814
411C004551 FEDERATION REMPLACEMENT AGRICU 12 651 12 651
411C004552 OPCOR 1 438 1 438
411C004561 GAEC DE GUEHOUVILLE 180 180
411C004645 MALAKOFF-HUMANIS AMAP 13 000 13 000
411C004654 PLATEAU PASCAL 40 40
411C004655 EARL HEGON 20 20
411C004657 GAEC DES CHARMES 195 195
411C004658 GAEC DU DOMAINE NEUF 75 75
411C004659 GAEC DU BOIS FORT 30 30
411C004660 EI LASNE RICHARD 150 150
411C004661 EARL DE LA MARTINIERE (18) 10 10
411C004672 ASS  F N P L 821 821
411C004685 ORGANISATION DES PRODUCTEURS L 9 528 9 528
411CA28    CHAMBRE D'AGRICULTURE 28 40 000 40 000 40 000
411CA41    CHAMBRE D'AGRICULTURE 41 23 504
411CEFIGA  CEFIGA 3 260 3 260 3 260
411CRIEL   CRIEL 1 983
411CRIELCA CRIEL CAPRIN 1 983
411CVLCONS AGRI CONSEIL CVL 5 600 5 600
411CVLSUPP AGRI SUPPORT CVL 2 790 2 790
411FDSEA28 FNSEA 28 957 957
411FDSEA41 FDSEA 41 3 148 3 148
411FNSEA   FNSEA 4 093 4 093 125 800
411FNSEA18 FNSEA 18 2 100 2 100
411FNSEA45 FNSEA 45 2 350
411ILC41   IRRIGANT DU LOIR ET CHER 5 000 5 000 25 000
411INTERBE INTERBEV 1 983
411MALAKOF MALAKOF HUMANIS AMAP 15 000
411OPCOR   OPCOR 1 323
411OPCR    OPCR 4 970
411PLURALI PLURALIS 3 000
411SEPAI   SEPAI 930 930 930
411SEPAL   SEPAL 1 489 1 489 1 489
411SEPAT   SEPAT 57
411SOLAAL  SOLAAL 8 284
411SRCVL   SERVICE DE REMPLACEMENT CVL 22 303
411UDSEA37 FNSEA 37 6 495 6 495
411UDSI    UDSI 34 956 34 956
411UDSI18  UDSI 18 16 650
4160000000 CLIENTS DOUTEUX 16 092 16 092 16 092
4181000000 CLTS FACT A ETABLIR 2 040 2 040 4 483
4910000000 DEPRECIATION CPTE CLIENT 16 092 -16 092 -16 092

Avances et acomptes versés sur commandes  3 393
4091000000 FRS AVANCES ACPTES / CDES 3 393

Autres  68 397 68 397 134 462

4311000000 MSA INDEMNITES JOURNALIERES 958 958 1 416
4504100000 FNSEA 41 40 345 40 345 40 345
4687000000 DIVERS - PRODUITS A RECEVOIR 27 094 27 094 92 700

Disponibilités  243 568 243 568 214 203
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BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 01/01/2023 au
ACTIF 31/12/2023Brut Amort. & Dépréc. Net 

5121000000 CREDIT AGRICOLE 184 590 184 590 205 321
5121100000 CRCA LIVRET 58 978 58 978 8 882

Charges constatées d'avance 22 570 22 570 52 995

4860000000 CHARGES CONSTATEES AVANCE 22 570 22 570 52 995

TOTAL     (II) 636 884 16 092 620 792 830 333

1 321 561 65 249 1 256 312 1 666 537TOTAL GENERAL     (I+II+III+IV+V) 
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BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du 01/01/2024 Du 01/01/2023
PASSIF au 31/12/2024 au 31/12/2023

FONDS PROPRES
Réserves
Report à nouveau 239 962 205 708

1100000000 REPORT A NOUVEAU  SOLDE CREDIT 239 962 205 708

Excédent ou déficit de l'exercice 5 754 34 254
Situation nette (sous total) 245 716 239 962

TOTAL     (I) 245 716 239 962

FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS

TOTAL     (II)

PROVISIONS

TOTAL     (III)

DETTES
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 178 598 469 329

401ADMIN   FRAIS DE DEPL.ADMINISTRATEURS 4 850 44 313
401AGRICON SAS AGRI CONSEIL 27 181 89 932
401AGRISUP AGRI SUPPORT CVL 57 483 136 727
401AIDE28  AIDAGRI 28 1 500
401AIDE41  AIDE AGRI 41 500
401ANGAGE  ANGAGE 13
401API     API 967
401CFA     CONF FRANCAISE DE L'AVICULTURE 1 562 3 479
401CSE     CSE 514
401DEPL    FRAIS DEPLACEMENTS 1 869 6 828
401FNEC    FED NAT ELEVEURS DE CHEVRES 550
401FNP     FNP 705
401FNPF    FNPF 2 000 2 000
401FNPL    FNPL 12 856
401FNSEA   FNSEA 1 242 70 074
401FNSEA18 FNSEA 18 2 379
401FNSEA28 FNSEA 28 376
401FNSEA41 FNSEA 41 466 367
401FNSEA45 FNSEA 45 286 286
401FOURN   FOURNISSEURS 62
401FRNB    FRNB 6 000
401GRAPHR  GRAPH BY REVEREND 28 28
401GROUP   GROUPAMA 22 570
401IFOCAP  IFOCAP 1 795
401LAFORGE RESTAURANT LA FORGE 3 395
401LEGDEF  LEGUMES DE FRANCE 2 459
401PANIERC LE PANIER DU CUISINIER 155
401SABOTSO HOTEL LES SABOTS D OR 560
401SDA41   STE DEPT D AGRICULTURE 41 229
401SEPAT   SEPAT 15 365 59 246
4081000000 FRS FACTURES NON PARVENUES 40 728 24 003

Dettes fiscales et sociales 46 639 115 204

4282000000 DETTES POUR CONGES PAYES 23 532 47 784
4310000000 MSA 7 857 30 123
4370000000 CCPMA PREVOYANCE 1 463 4 617
4374000000 MUTUELLE 1 460 3 021
4382000000 CHARGES SOC / CONGES PAYES 11 630 24 643
4421000000 Prélèvement à la source 698 4 323
4486000000 TAXE SUR LES SALAIRES 694

Autres dettes 785 358 776 879

411OCAPIAT OCAPIAT 5 520
411SEPAC   SEPAC 5
4501800000 FNSEA 18 136 000 136 000
4502800000 FNSEA 28 266 000 266 000
4503600000 FDSEA 36 36 000 36 000
4503700000 FNSEA 37 336 000 336 000
4686000000 DIVERS - CHARGES A PAYER 5 838 2 874

Produits constatés d'avance  65 163
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BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du 01/01/2024 Du 01/01/2023
PASSIF au 31/12/2024 au 31/12/2023

4870000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE 65 163

TOTAL     (IV) 1 010 596 1 426 575

(V)Ecarts de conversion passif   

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) 1 256 312 1 666 537
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du  01/01/24 Du 01/01/23
au  31/12/24 au  31/12/23

PRODUITS D'EXPLOITATION

Cotisations 185 579 1 975 082

7560180000 COTISATIONS 18 38 151 400 307
7560280000 COTISATIONS 28 69 120 685 497
7560370000 COTISATIONS 37 36 766 260 059
7560410000 COTISATIONS 41 25 963 223 639
7560450000 COTISATIONS 45 15 579 405 580

Ventes de biens et services 
Ventes de biens 

Dont ventes de dons en nature 
Ventes de prestations de service 32 581 364 957

7080180000 VOYAGE/AG SDAE 18 9 324
7080280000 VOYAGE/AG SDAE 28 181 055
7080370000 VOYAGE/AG SDAE 37 1 500
7080410000 VOYAGE/AG SDAE 41 100 662
7084500000 MAD / CA41 DEG.NUISIBLE 12 208
7084600000 LOCATION LAZER EFFAROUCHEUR 245
7088011000 SPONSORS CONGRES ET AG 1 100
7088012000 PARTICIPATION REPAS ADH 370
7088030000 FRAIS DEPL ADMINISTRATEUR - C 2 700 2 170
7088040000 PARTENARIAT 19 881 21 886
7089000000 CONVENTION AGPB 10 000
7089010000 BU CSE FONCTIONNEMEMENT 34 438

Dont parrainages
Produits de tiers financeurs

Concours publics et subventions d'exploitation 296 918 334 371

7401000000 SUBV MALAKOFF 13 000 15 000
7404000000 CONVENTION FNSEA-FRSEA 77 956 77 656
7405000000 AFNCA 25 736 35 771
7405500000 CONV. FNSEA GPE 149 600 149 600
7407000000 PROMOTION COLLECTIVE 570 2 575
7408100000 DGFIP - AIDE APPRENTISSAGE 12 000 9 167
7410000000 CONVENTION AGRIFAUNE 6 304
7411000000 CONV.FNPL ANIMATION REGION 2 057 2 299
7412000000 FNSEA POSTE EMPLOI REGION 16 000 16 000
7417000000 CONV.CA 28 ACCOMP.EMO 20 000

Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible 

Ressources liées à la générosité du public

Dons manuels 

Mécénats 

Legs, donations et assurances-vie 

Contributions financières 

Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges 394 840 238 111

7910000000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT 19 457 6 699
7913000000 MISE A DISPO SALARIALE 375 043 231 412
7915000000 PLAN DE FORMATION 340

Utilisations des fonds dédiés 

Autres produits  3 967 10 215

7260000000 AVANTAGES EN NATURE 2 895
7509300000 CONVENTION LUCIA 3 966 4 483
7509500000 PROJETS PHOTOVOLTAIQUES 2 700
7580000000 PROD DIVERS DE GEST COURANTE 2 138

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION     (I) 913 885 2 922 737

CHARGES D'EXPLOITATION
Achats de marchandises 
Variation de stock 
Autres achats et charges externes   462 782 2 023 798

6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 1 304
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du  01/01/24 Du 01/01/23
au  31/12/24 au  31/12/23

6100000000 SERVICES EXTERIEURS 978
6132100000 LOCATION SALLES DE REUNION 2 629
6161000000 MULTIRISQUES 22 288 18 235
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE 344
6185000000 FRAIS CONGRES 9 300 15 231
6185100000 ACTIONS SYNDICALES 11 206
6200000000 AUTRES SERVICES EXTERIEURS 320
6210100000 MAD PERSONNEL 29 559 89 932
6211000000 PERSONNEL INTERIMAIRE 3 852
6226000000 HONORAIRES 52 109 111 734
6228000000 PRESTATIONS AGRI SUPPORT 281 553 986 854
6233000000 FOIRES ET EXPOSITIONS 126 23 817
6250000018 FRAIS POLE SYNDICALE 18 270 15 477
6250000028 FRAIS POLE SYNDICALE 28 79 17 697
6250000037 FRAIS POLE SYNDICALE 37 10 615
6250000041 FRAIS POLE SYNDICALE 41 6 543
6250000045 FRAIS POLE SYNDICALE 45 34 17 360
6251000000 DEPL ADMINTIFS - REGION 14 120 15 008
6251100000 FRAIS DE REUNION FD 1 937 6 691
6252100000 FRAIS ADMINISTRATEURS 18 975 164 545
6253000000 FRAIS REUNION NEGO COLLECTIVE 1 079
6256018000 VOYAGES FDSEA 18 6 238
6256028000 VOYAGES FDSEA 28 170 305
6256041000 VOYAGES FDSEA 41 89 921
6257000000 RECEPTIONS 5 135
6262000000 TELEPHONE FIXE 1 350
6262100000 REUNIONS TELEPHONIQUES 231 235
6265000000 INTERNET 300 1 047
6270000000 SERVICES BANCAIRES & ASSIMILES 1 356 2 279
6281010000 FNSEA NATIONAL 166 598
6281020000 CFA 2 603 3 479
6281030000 FNEC 550 550
6281040000 FNPFRUIT 2 000 2 000
6281050000 FRNB 6 000
6281060000 AIDE AGRI 2 500
6281070000 FNPORC 705 705
6281080000 FNB 5 724 5 612
6281090000 IRRIGANT DE FRANCE 1 909
6281200000 COTISATION FNPL 10 882 12 856
6281400000 COTISATION JA 28 16 720
6281910000 COTISATION LEGUMES DE FRANCE 2 459
6281920000 COTISATION SOLAAL 200
6285000000 FORMATION DU PERSONNEL 6 800 5 530

Aides financières 

Impôts, taxes et versements assimilés 3 113 31 944

6311000000 TAXES SUR LES SALAIRES 26 236
6333000000 PARTIC DES EMPLOY A FORMA CONT 3 113 5 708

Salaires et traitements 307 214 581 973

6411000000 SALAIRES APPOINTEMENTS 308 925 557 921
6412000000 CONGES PAYES -2 252 20 660
6414000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS 497
6417000000 INDEMNITES AVANTAGE DIVERS 542 2 895

Charges sociales 127 481 266 654

6451000000 COTISATIONS MSA 104 615 202 127
6452000000 COTISATIONS MUTUELLES 3 682 5 888
6453000000 CCPMA 6 533 11 297
6458900000 CHARGES SOCIALES / CP -3 993 8 602
6480000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL 16 644 38 740

Dotations aux amortissements et aux dépréciations 780 16 872

6811200000 DOT AMORT S/IMMO CORPORELLES 780 780
6817400000 DEPRECIATAION CPTE CLIENT 16 092

Dotations aux provisions 
Reports en fonds dédiés    
Autres charges 1 243 9 673
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du  01/01/24 Du 01/01/23
au  31/12/24 au  31/12/23

6500000000 AUTRES CHARGES  GEST COURANTES 878 9 666
6580000000 CHAR DIV-GESTION COURANTE 366 7

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION     (II) 902 613 2 930 914

RÉSULTAT D'EXPLOITATION     (I - II) 11 272 -8 177

PRODUITS FINANCIERS

De participation 1 331

7600000000 PRODUITS FINANCIERS 44
7610000000 PRODUITS FINANCIERS 1 287

D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé 

Autres intérêts et produits assimilés  469 68

7640000000 REVENUS DES VAL MOB DE PLACEM 286
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS 183 68

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges  

Différences positives de change 
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement 

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS     (III) 469 1 400

CHARGES FINANCIÈRES
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions 
Intérêts et charges assimilées 
Différences négatives de change 
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement 

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)

469 1 400RÉSULTAT FINANCIER     (III - IV)

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV) 11 741 -6 777

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion  1 864 61 161

7720000000 PRODUITS EXCEPT EXO ANTERIEURS 1 864 61 161

Sur opérations en capital  

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges  

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS     (V) 1 864 61 161

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Sur opérations de gestion  7 852 20 129

6700000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES 3 272
6720000000 CH EXCEPT SUR EXO ANTERIEURS 4 580 20 129

Sur opérations en capital 
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions 

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES     (VI) 7 852 20 129

-5 987 41 031RÉSULTAT EXCEPTIONNEL     (V - VI)

(VII)Participation des salariés aux résultats 

(VIII)Impôts sur les bénéfices 

916 219 2 985 297TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)

910 465 2 951 043TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)

EXCÉDENT OU DÉFICIT 5 754 34 254
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ETATS DE GESTION



SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du 01/01/24 Du 01/01/23
en % en %Au 31/12/24 Au 31/12/23

TOTAL DES RESSOURCES  32 581 100,00 367 852 100,00

Ventes de biens

- Coût d'achat des biens vendus

MARGE COMMERCIALE

Taux de marge commerciale 

Production vendue 32 581 100,00 367 852 100,00

PRODUCTION DE L'EXERCICE 32 581 100,00 367 852 100,00

+ Cotisations 185 579 569,60 1 975 082 536,92

+ Concours publics et subventions d'exploitation 296 918 911,33 334 371 90,90

+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consomptible

+ Ressources liées à la générosité du public

- Approvisionnements 

- Autres achats et charges externes 462 782 2 023 798 550,17

- Aides financières

VALEUR AJOUTÉE 52 296 160,51 653 507 177,65

- Impôts, taxes et versements assimilés 3 113 9,56 31 944 8,68

- Charges de personnel 434 695 848 626 230,70

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION -385 512 -227 063 -61,73

+ Autres produits 398 807 245 432 66,72

- Autres charges 1 243 3,82 9 673 2,63

+ Produits exceptionnels 1 864 5,72 61 161 16,63

- Charges exceptionnelles 7 852 24,10 20 129 5,47

EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ 6 065 18,62 49 727 13,52

+ Produits financiers 469 1,44 1 400 0,38

- Charges financières 

+ Résultat sur cessions d'actifs VMP

COÛT DE FINANCEMENT 469 1,44 1 400 0,38

- Impôts sur les bénéfices

- Participation des salariés aux résultats

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT 6 534 20,06 51 127 13,90

+ Résultat sur cessions d'actifs

- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions 780 2,39 16 872 4,59

+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges

-  Report en fonds dédiés

+ Utilisations en fonds dédiés

+ Subventions d'équipement virées au résultat

RÉSULTAT NET 5 754 17,66 34 254 9,31
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SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION 
DÉTAILLÉ

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du 01/01/24 Du 01/01/23
en % en %Au 31/12/24 Au 31/12/23

TOTAL DES RESSOURCES  32 581 100,00 367 852 100,00

MARGE COMMERCIALE

Taux de marge commerciale 

Production vendue 32 581 100,00 367 852 100,00

7080180000 VOYAGE/AG SDAE 18 9 324 2,53
7080280000 VOYAGE/AG SDAE 28 181 055 49,22
7080370000 VOYAGE/AG SDAE 37 1 500 0,41
7080410000 VOYAGE/AG SDAE 41 100 662 27,36
7084500000 MAD / CA41 DEG.NUISIBLE 12 208 3,32
7084600000 LOCATION LAZER EFFAROUCHEUR 245 0,07
7088011000 SPONSORS CONGRES ET AG 1 100 0,30
7088012000 PARTICIPATION REPAS ADH 370 0,10
7088030000 FRAIS DEPL ADMINISTRATEUR - C 2 700 8,29 2 170 0,59
7088040000 PARTENARIAT 19 881 61,02 21 886 5,95
7089000000 CONVENTION AGPB 10 000 30,69
7089010000 BU CSE FONCTIONNEMEMENT 34 438 9,36
7260000000 AVANTAGES EN NATURE 2 895 0,79

PRODUCTION DE L'EXERCICE 32 581 100,00 367 852 100,00

+ Cotisations 185 579 569,60 1 975 082 536,92

7560180000 COTISATIONS 18 38 151 117,10 400 307 108,82
7560280000 COTISATIONS 28 69 120 212,15 685 497 186,35
7560370000 COTISATIONS 37 36 766 112,85 260 059 70,70
7560410000 COTISATIONS 41 25 963 79,69 223 639 60,80
7560450000 COTISATIONS 45 15 579 47,82 405 580 110,26

+ Concours publics et subventions d'exploitation 296 918 911,33 334 371 90,90

7401000000 SUBV MALAKOFF 13 000 39,90 15 000 4,08
7404000000 CONVENTION FNSEA-FRSEA 77 956 239,27 77 656 21,11
7405000000 AFNCA 25 736 78,99 35 771 9,72
7405500000 CONV. FNSEA GPE 149 600 459,17 149 600 40,67
7407000000 PROMOTION COLLECTIVE 570 1,75 2 575 0,70
7408100000 DGFIP - AIDE APPRENTISSAGE 12 000 36,83 9 167 2,49
7410000000 CONVENTION AGRIFAUNE 6 304 1,71
7411000000 CONV.FNPL ANIMATION REGION 2 057 6,31 2 299 0,63
7412000000 FNSEA POSTE EMPLOI REGION 16 000 49,11 16 000 4,35
7417000000 CONV.CA 28 ACCOMP.EMO 20 000 5,44

- Autres achats et charges externes 462 782 2 023 798 550,17

6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 1 304 0,35
6100000000 SERVICES EXTERIEURS 978 0,27
6132100000 LOCATION SALLES DE REUNION 2 629 0,71
6161000000 MULTIRISQUES 22 288 68,41 18 235 4,96
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE 344 0,09
6185000000 FRAIS CONGRES 9 300 28,54 15 231 4,14
6185100000 ACTIONS SYNDICALES 11 206 3,05
6200000000 AUTRES SERVICES EXTERIEURS 320 0,09
6210100000 MAD PERSONNEL 29 559 90,73 89 932 24,45
6211000000 PERSONNEL INTERIMAIRE 3 852 1,05
6226000000 HONORAIRES 52 109 159,94 111 734 30,37
6228000000 PRESTATIONS AGRI SUPPORT 281 553 864,17 986 854 268,27
6233000000 FOIRES ET EXPOSITIONS 126 0,39 23 817 6,47
6250000018 FRAIS POLE SYNDICALE 18 270 0,83 15 477 4,21
6250000028 FRAIS POLE SYNDICALE 28 79 0,24 17 697 4,81
6250000037 FRAIS POLE SYNDICALE 37 10 615 2,89
6250000041 FRAIS POLE SYNDICALE 41 6 543 1,78
6250000045 FRAIS POLE SYNDICALE 45 34 0,10 17 360 4,72
6251000000 DEPL ADMINTIFS - REGION 14 120 43,34 15 008 4,08
6251100000 FRAIS DE REUNION FD 1 937 5,95 6 691 1,82
6252100000 FRAIS ADMINISTRATEURS 18 975 58,24 164 545 44,73
6253000000 FRAIS REUNION NEGO COLLECTIVE 1 079 3,31
6256018000 VOYAGES FDSEA 18 6 238 1,70
6256028000 VOYAGES FDSEA 28 170 305 46,30
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SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION 
DÉTAILLÉ

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du 01/01/24 Du 01/01/23
en % en %Au 31/12/24 Au 31/12/23

6256041000 VOYAGES FDSEA 41 89 921 24,44
6257000000 RECEPTIONS 5 135 1,40
6262000000 TELEPHONE FIXE 1 350 0,37
6262100000 REUNIONS TELEPHONIQUES 231 0,71 235 0,06
6265000000 INTERNET 300 0,92 1 047 0,28
6270000000 SERVICES BANCAIRES & ASSIMILES 1 356 4,16 2 279 0,62
6281010000 FNSEA NATIONAL 166 598 45,29
6281020000 CFA 2 603 7,99 3 479 0,95
6281030000 FNEC 550 1,69 550 0,15
6281040000 FNPFRUIT 2 000 6,14 2 000 0,54
6281050000 FRNB 6 000 1,63
6281060000 AIDE AGRI 2 500 0,68
6281070000 FNPORC 705 2,16 705 0,19
6281080000 FNB 5 724 17,57 5 612 1,53
6281090000 IRRIGANT DE FRANCE 1 909 0,52
6281200000 COTISATION FNPL 10 882 33,40 12 856 3,49
6281400000 COTISATION JA 28 16 720 4,55
6281910000 COTISATION LEGUMES DE FRANCE 2 459 0,67
6281920000 COTISATION SOLAAL 200 0,61
6285000000 FORMATION DU PERSONNEL 6 800 20,87 5 530 1,50

VALEUR AJOUTÉE 52 296 160,51 653 507 177,65

- Impôts, taxes et versements assimilés 3 113 9,56 31 944 8,68

6311000000 TAXES SUR LES SALAIRES 26 236 7,13
6333000000 PARTIC DES EMPLOY A FORMA CONT 3 113 9,56 5 708 1,55

- Charges de personnel 434 695 848 626 230,70

6411000000 SALAIRES APPOINTEMENTS 308 925 948,19 557 921 151,67
6412000000 CONGES PAYES -2 252 -6,91 20 660 5,62
6414000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS 497 0,13
6417000000 INDEMNITES AVANTAGE DIVERS 542 1,66 2 895 0,79
6451000000 COTISATIONS MSA 104 615 321,10 202 127 54,95
6452000000 COTISATIONS MUTUELLES 3 682 11,30 5 888 1,60
6453000000 CCPMA 6 533 20,05 11 297 3,07
6458900000 CHARGES SOCIALES / CP -3 993 -12,26 8 602 2,34
6480000000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL 16 644 51,08 38 740 10,53

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION -385 512 -227 063 -61,73

+ Autres produits 398 807 245 432 66,72

7509300000 CONVENTION LUCIA 3 966 12,17 4 483 1,22
7509500000 PROJETS PHOTOVOLTAIQUES 2 700 0,73
7580000000 PROD DIVERS DE GEST COURANTE 2 138 0,04
7910000000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT 19 457 59,72 6 699 1,82
7913000000 MISE A DISPO SALARIALE 375 043 231 412 62,91
7915000000 PLAN DE FORMATION 340 1,04

- Autres charges 1 243 3,82 9 673 2,63

6500000000 AUTRES CHARGES  GEST COURANTES 878 2,69 9 666 2,63
6580000000 CHAR DIV-GESTION COURANTE 366 1,12 7

+ Produits exceptionnels 1 864 5,72 61 161 16,63

7720000000 PRODUITS EXCEPT EXO ANTERIEURS 1 864 5,72 61 161 16,63

- Charges exceptionnelles 7 852 24,10 20 129 5,47

6700000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES 3 272 10,04
6720000000 CH EXCEPT SUR EXO ANTERIEURS 4 580 14,06 20 129 5,47

EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ 6 065 18,62 49 727 13,52

+ Produits financiers  469 1,44 1 400 0,38

7600000000 PRODUITS FINANCIERS 44 0,01
7610000000 PRODUITS FINANCIERS 1 287 0,35
7640000000 REVENUS DES VAL MOB DE PLACEM 286 0,88
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS 183 0,56 68 0,02
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SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION 
DÉTAILLÉ

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du 01/01/24 Du 01/01/23
en % en %Au 31/12/24 Au 31/12/23

COÛT DE FINANCEMENT 469 1,44 1 400 0,38

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT 6 534 20,06 51 127 13,90

- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions  780 2,39 16 872 4,59

6811200000 DOT AMORT S/IMMO CORPORELLES 780 2,39 780 0,21
6817400000 DEPRECIATAION CPTE CLIENT 16 092 4,37

RÉSULTAT NET 5 754 17,66 34 254 9,31
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TABLEAU DE FINANCEMENT

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Capacité d'autofinancement 6 534

 au 31/12/24  au 31/12/23 Variation

Acquisition Cession Immobilisations 

Corporelles brutes 2 340 2 340

Financières brutes 682 337 882 241 -199 904 96 200 000

884 581 199 904Emplois stables 684 677

Diminution AugmentationFonds propres 

Fonds propres 239 962 205 708 34 254

Résultat 5 754 34 254 -28 500

Remboursé Réalisé
Emprunts, dettes fin.

Amort. provisions 65 249 64 469 780

Ressources stables 310 965 304 431 -6 534 Emploi Ressource
Fonds de roulement 
net global

-373 712 -580 150 -206 438 Total 96 206 534

Augmentation
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL

206 438(différence entre les capitaux permanents et les actifs immobilisés)

Stocks et créances Augmentation Diminution

Avces acptes versés 3 393 -3 393

Créances 302 349 441 373 -139 023

Autres créances 28 052 94 117 -66 065

22 570 52 995 -30 425C. régularisations

238 906Total 352 971 591 877 -238 906

Dettes Diminution Augmentation

Dettes d'exploitation 178 598 469 329 -290 731

Dettes diverses 57 998 118 083 -60 085

C. régularisations 65 163 -65 163

Total 236 596 652 575 -415 979 415 979
Besoin en fonds 
de roulement 116 375 -60 698 177 073

AugmentationVARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT
177 073(diff. entre l'actif se renouvelant souvent et les dettes non financières)

Trésorerie Augmentation Diminution

Disponibilités 243 568 214 203 29 365

Total 243 568 214 203 29 365 29 365

AugmentationVARIATION DE TRÉSORERIE
(= Fonds de roulement - besoin en fonds de roulement) 29 365
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ANNEXE COMPTABLE



SOMMAIRE DE L'ANNEXE

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Information

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat Non 
significative

Non 
applicable

Produite
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OACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES 
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ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE 

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024
 
dont le total est de 1 256 312,39 Euros, et le 

compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 5 754,19 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

Le syndicat FNSEA CVL accompagne les agriculteurs dans leurs projets et trouve des solutions à leurs difficultés 
quelle que soit la taille de leur exploitation, leur mode de production, leurs signes de qualité ou circuits de 
commercialisation (circuits courts, restauration, exportation...).
La FNSEA CVL est composée du syndicat régional FRSEA CVL, de six FDSEA ainsi que de nombreux syndicats 
locaux intercommunaux/cantonnaux/communaux. La représentativité s'étend au sein de la région Centre Val de 
Loire. 

En 2024, chaque département a repris de manière indépendante : 
-
 
la gestion de ses cotisations départementales

-
 
son personnel départemental

Le syndicat contrôle jusqu'au 31/12/2024 deux sociétés commerciales (SAS AGRI CONSEIL, SAS AGRI 
SUPPORT). La SAS AGRI SUPPORT permet le partage de moyens matériels et humains au sein des FDSEA de la 
région et des AGC AS, partenaires de la FRSEA CVL. La SAS AGRI CONSEIL permet à la FNSEA CVL de 
mutualiser les compétences et d'apporter le conseil nécessaire aux

 
agriculteurs de la région Centre Val de Loire, 

sur plusieurs domaines de compétence.
Le syndicat a une situation financière saine.

Une partie du personnel de la FNSEA CVL a donc été transférée au sein des FNSEAs départementales au cours de 
l'exercice 2024.

Pour rappel, les filiales SAS AGRI SUPPORT CVL et SAS AGRI CONSEIL
 

CVL ont été placées en redressement 
judiciaire le 2 novembre 2022. Les participations de FNSEA CVL dans ces deux sociétés sont dépréciées à 100% 
de leur prix d'acquisition.
Les SAS AGRI CONSEIL CVL et AGRI SUPPORT CVL sont sorties du redressement par ordonnances rendues le 28 
Juin 2023.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence,  
conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle

- régularité et sincérité

- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre 

- indépendance des exercices 

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. 

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits
 

en comptabilité est la méthode des coûts 
historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été établis conformément aux
 
règles comptables françaises suivant les 

prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l’application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des 
actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

Aucun changement de méthodes et d’estimation n’est intervenu en cours d'exercice.
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ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

CRÉANCES 

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision
 

pour dépréciation est pratiquée lorsque la 
valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.
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ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

V. brute des 
immob. début

d' exercice

Augmentations
CADRE A IMMOBILISATIONS

suite à réévaluation acquisitions

IN
C

O
R
PO

R

Frais d'établissement et de développement TOTAL

Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL

Terrains
Sur sol propre

Constructions Sur sol d'autrui

C
O

R
PO

R
E
LL

E
S
 

Inst. générales, agencts & aménagts construct.

Installations techniques, matériel & outillage industriels 2 340

Inst. générales, agencts & aménagts divers

Autres immos Matériel de transport
corporelles Matériel de bureau & mobilier informatique

Emballages récupérables & divers
Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes

TOTAL 2 340

FI
N

A
N

C
IE

R
E
S

Participations évaluées par mise en équivalence

Autres participations 58 033

Autres titres immobilisés

Prêts et autres immobilisations financières

TOTAL 58 033

60 373TOTAL GENERAL

Réévaluation 
légale/Valeur 

d'origine 

Diminutions Valeur brute des CADRE B IMMOBILISATIONS
immob. fin ex.par virt poste par cessions

IN
C

O
R
PO

R
. 

Frais d'établissement & dévelop. TOTAL

Autres postes d'immob. incorporelles TOTAL

Terrains

Sur sol propre

C
O

R
PO

R
E
LL

E
S
 Sur sol d'autruiConstructions 

Inst. gal. agen. amé. cons
2 340Inst. techniques, matériel & outillage indust.

Inst. gal. agen. amé. divers
Autres immos Matériel de transport
corporelles Mat. bureau, inform., mobilier

Emb. récupérables & divers
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

2 340TOTAL

Particip. évaluées par mise en équivalence

FI
N

A
N

C
IE

R
E
S

Autres participations 58 033

Autres titres immobilisés

Prêts & autres immob. financières

58 033TOTAL

60 373TOTAL GENERAL
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ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

CADRE A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES

Augmentations : 
dotations de l'exercice

Diminutions : 
amorts sortis de l'actif 

et reprises

Montant des
 amortissements 

à la fin de l'exercice

Amortissements 
début d'exercice

IMMOBILISATIONS 
AMORTISSABLES

Frais d'établissement et de développement

Fonds commercial

Autres immobilisations incorporelles

TOTAL 

Terrains

Sur sol propre

Constructions Sur sol d'autrui

Inst. générales agen. aménag.

Inst. techniques matériel et outil. industriels 1 376 780 2 156

Inst. générales agencem. amén.
Autres

Matériel de transport
immobs 

Mat. bureau et informatiq., mob.corporelles
Emballages récupérables divers 

1 376 780 2 156TOTAL 

TOTAL GENERAL 1 376 780 2 156

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS 
DÉROGATOIRES

CADRE B

DOTATIONS REPRISES Mouv. net des 
amorts fin de 

l'exercice

IMMOBILISATIONS 
AMORTISSABLES Amort. fiscal 

exceptionnel
Différentiel 

de durée
Mode dégressif Différentiel de 

durée
Mode dégressif Amort. fiscal 

exceptionnel

Frais d'établissement

Fonds commercial

Autres immobs incorporelles

TOTAL 

Terrains

C
on

st
r.

 

Sur sol propre

Sur sol autrui

Inst. agenc. et amén.

Inst. techn. mat. et outillage

A
. 

Im
m

o.
 c

or
p
.

Inst. gales, ag. am div

Matériel transport

Mat. bureau mobilier inf.

Emballages réc. divers

TOTAL 

Frais d'acquisition de titres de 
participations

TOTAL GÉNÉRAL

Total général non ventilé

Dotations de 
l'exercice aux 

amortissements

Mouvements de l'exercice 
affectant les charges réparties

sur plusieurs exercices

Montant net au
début de l'exercice

Montant net a la
fin de l'exerciceAugmentationsCADRE C

Frais d'émission d'emprunt à étaler

Primes de remboursement des obligations
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ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES Montant brut A 1 an au plus A plus d'un an 

IM
M

O
B
IL

IS
É

A
C
T
IF

 

Créances rattachées à des participations 624 208 624 208
Prêts (1) (2)
Autres immobilisations financières

Clients douteux ou litigieux 16 092 16 092
Autres créances clients 286 257 286 257
Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.

A
C
T
IF

 C
IR

C
U

LA
N

T
 Personnel et comptes rattachés

Sécurité sociale et autres organismes sociaux 958 958
Impôts sur les bénéfices

Etat & autres Taxe sur la valeur ajoutée
coll. publiques Autres impôts, taxes & versements assimilés

Divers
Groupe et associés (2) 40 345 40 345

(3)Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) 27 094 27 094
Charges constatées d'avance 22 570 22 570

TOTAUX 1 017 524 393 316 624 208

R
en

vo
is

 - Créances représentatives de titres prêtés
Montant(1) - Prêts accordés en cours d'exercice

des - Remboursements obtenus en cours d'exercice
(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)

Créances reçues par legs ou donations(3)
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COMPTES DE RÉGULARISATION - 
ACTIF

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE MONTANT

Exploitation 22 570

Financières

Exceptionnelles

TOTAL 22 570

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN MONTANT

Créances rattachées à des participations

Autres immobilisations financières

Créances clients et comptes rattachés 2 040

Autres créances 27 094

Disponibilités

29 134TOTAL

7ISACOMPTA CONNECT - Fiscal  -  22/04/2025 30/ 34



COMPTES DE RÉGULARISATION - 
PASSIF

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE MONTANT

Exploitation

Financiers

Exceptionnels

TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN MONTANT

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

Emprunts et dettes financières divers

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 40 728

Dettes fiscales et sociales 35 162

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes 5 838

TOTAL DES CHARGES À PAYER 81 729
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ENGAGEMENTS

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

Cet engagement n'a pas été comptabilisé. 

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Taux d'actualisation 3,30 %

Taux de rotation 2,00 %

Il a été calculé l'engagement en matière de retraite avec les hypothèses suivantes :

Pour l'exemple de calcul :

X : montant de la rémunération du salarié | Y:taux de mortalité | a : ancienneté actuelle

b : ancienneté auterme | R : nombre d'année avant prise de retraite

1/ Estimation du montant du décaissement futur

La convention des salariés suit le minimum légal. Le taux de charges sociales applicable est de 50%.
L'hypothèse d'augmentation annuel des salaires de l’entreprise est

 
de 1,5%.

Estimation du décaissement futur (IFC) = X x nb de mois x (1+1,5%)r x 1,5

2/ Estimation de la valeur actuelle probable du décaissement futur
 
(VAP)

Le taux d'actualisation : 3.3% (taux spot à 15 ans fourchette basse selon le barème disponible sur
https:/www.spac-actuaires.fr/lexique/taux-dactualisation-historique/)

Turnover pris en compte : 2%

Valeur actuelle du décaissement futur (VAP) = (IFC) x (1-2%) x (table de mortalité) x 1 / (1,033)
3/ Calcul du montant de la provision

Provision = (VAP) x (a/b)
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DETTES GARANTIES PAR DES 
SÛRETÉS RÉELLES

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES
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LES EFFECTIFS

FNSEACV - FNSEA CVL

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

LES EFFECTIFS

31/12/202331/12/2024

Personnel salarié : 12,00 18,00

Ingénieurs et cadres 6,00 10,00

Agents de maîtrise

Employés et techniciens 6,00 8,00

Ouvriers
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